т*т
УНРАВЛEHI1E ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИН ПСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от i  JVa 6 &Ц ~Q
г. Гулыссвйни

О проведении школьного и муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 1013 года №• 1252 «Об утверждении
порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 7 августа 2018 года № 2847 «О проведении школьного* муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников^ в 2018-2019
учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1, Провести в 2018-2019 учебном году школьный и муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку,
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку,
общее! вознанню, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому
языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике;
(далее -  олимпиады).

2. Муниципальному казенному учреждению «Районный информационно-
методический центр учреждений образования муниципального образования
Гульксвнчскнй район» (далее МКУ «РИМЦ») (11алапнной):

1) осуществлять организационно-техническое, информационное
обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов школьного и
муниципального этапов олимпиад;

2) организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с учетом «Рекомендаций по проведению
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2018/19 учебном году».

3) провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников до I
ноября 2018 года в соответствии с графиком (приложение № I);

4} провести муниципальный этап олимпиад в установленные
Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края сроки (приложение Кч 2);

5) обеспечить информирование руководителей образовательных
организаций о сроках, местах и порядке проведения школьного и

- I

муниципального этапов олимпиады;
6) организовать своевременное заполнение краевой балы данных

победителей и призеров олимпиад, начиная со школьного этапа.
3 Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

олимпиады (далее -  жюри) (приложение № 3).
4 Установить время и место работы жюри: следующий лень после

проведения муниципального этапа МЛОУ СОШ „N2 I г. Гулькевичи.
5 Утвердить места проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 4).
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) провести школьный этап олимпиад в установленные сроки и в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;
2) проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени
проведения школьного и муниципального этапа по каждому
об11мобразовательному предмету;

3) обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с
«Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18
ноября 2013 г, Лу 1252 и о согласии на публикацию олимлиадной работы своего
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в ипформаинонно-
теле коммуникационной сети Интернет;

4) под готовить распорядительные документы по составу жюри школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

5 у в течение 2-х календарных дней передать в МКУ «РИМЦ» в
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа протоколы жюри
школьного этапа олимпиады;

6> за 3 дня до начала проведения муниципального этапа олимпиады
передать в МКУ «РИМЦ» данные о победителях и призерах школьного этапа
олимпиады;

7) обеспечить своевременное оформление поощрительных грамот
победителям и призерам школьного и муниципального этапов олимпиад;

8) обеспечить участие и региональном этапе олимпиады участников
муниципального этапа, набравших необходимое количество баллов.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора
муниципального казенного учреждения «Районный информационно-
методический центр учреждений образования муниципального образования
Гулькевичский район» Н-Н.Палапину.

8. Приказ вступает н силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
1 \лькевичекий район О.А.Андрсева

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального

образования Гулькевичского района
от Lg С\ >У (£  Xt> О

6

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
- физика:
1. Фербер С.В. - МАОУ СОШ Ху I пГулькевичи;
2. Ас колье кая В.В. - МБОУ СОШ Ху 14 с. Соколовского;
3. Богданова Г.А. - МБОУ СОШ Ху 2 г.Гулькевичи;
4. Натальная К.В. - МБОУ СОШ Ху 4 г.Гулькевичи;
5. Дмитриева О.И. - МБОУ СОШ К& 7 г.Гулькевичи;
6. Богданова Н.П. * МБОУ СОШ Хе 23 х. Тысячного;
7. Финогеева В.К. - МБОУ СОШ X*» 24 х.Чаплыгина;
8. Бармина Л.В. -  МАОУ СОИ I Ху 3 г.Гулькевичи. 1

- история:
1. Нереиеличенко С.А. - МБОУ СОШ Ху 6 х.Тельман;
2. Горпенченко Г.И. - МБОУ СОШ Ха7 г.Гулькевичи;
3. Попова И.Д. - МАОУ СОШ Хй 3 г.Гулькевичи;
4. Сироткина Е.Д. - МАОУ СОШ Хи 3 г.Гулькевичи;
5. Крылова Е.А. - МБОУ СОШ Ху 10 им. М.И. Белоусова;
6. Перепеличенко ПВ. - МБОУ СОШ Ху 16 и. Красносельского;
7. Фоменко О.Н. - МБОУ СОШ Xi* 4 г.Гулькевичи;
8. Савченко Н.В. - МБОУ СОШ Ху 22 им. Г.Г. Шумейко;
9. Ильинова Т.В. -  МАОУ СОШ Ху 1 г. Гулькевичи;
10. Ляпина Н.А. -  МАОУ СОШ Ху 1 г.Гулькевичи.

- астрономия;
1. Фербер С.В. - МАОУ СОШ Ху 1 г.Гулькевичи;
2. Лиходед Е.В. - МБОУ СОШ Ху 12 с. Майкопского;
3. Фалалеева Н.В. - МБОУ СОШ Ху 22 им. Г.Г, Шумейко;
4. Бармина Л.В. - МАОУ СОШ Ху 3 г.Гулькевичи;
5. Богданова Г.А. - МБОУ СОШ № 2 г.Гулькевичи.

- литература:
1. Паршина И.В. - МАОУ СОШ Ху! г.Гулькевичи;
2. Комогорова Н.В. - МБОУ СОШХу 2 г. Гулькевичи;
3. Шкитенкова Л.А.- МБОУ (’ОШ Ху 4 г. Гулькевичи;
4. Сахань Е.В. - МБОУ СОШ Ху 7 г. Г улькевичи;

\

У11РАВЛКИПЕ ОНРЛЗОВАИИЯ
ЛДМШ1Ж.ТРЛЦИ И ЧУ 11ИЦИИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИН РАЙОН
П Р И К А З

от 29.10.2020
г. I улшямчи

О проведении муниципального эта ни всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

В соответонии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года Ад 1252 «Об утверждении
порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 1 сентября 2020 года .V» 2334 «О проведении школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников п 2020-2021
учебном году», приказом от 21 октября 2020 г. As 2895 '’Об утверждении
I рафика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году", п р и к а я ы в а ю:

1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку,
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку,
обиествочпаиик». основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому
языку, гехгюдогии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике;
(да. iee -  олимпиады).

3. Муниципальному казенному учреждению «Районный
информа! 1.ионно-метод|iческий центр учреждений образования муниципального
образования Гулькевичский район» (далее МКУ «РИМ!1»):

1) осу шестая ять организационно-техническое, информационное
обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов муниципального
папа олимпиад;

2) организовать проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников до 15 декабря 2020 года в соответствии с графиком
(приложение Ху 1). Время начала олимпиады 10.00 час,

>) обеспечить информирование руководителей образоватедьн ых
организаций о сроках, местах и порядке проведения муниципального этапа
олимпиады;

4) организовать своевременное заполнение краевой базы данных
победителей и призёров олимпиад.

5) утвердить состав муниципальных предмето-методических комиссий

6. При к да вступает в силу со дня его подписании.

Начальник управления образования
админисIрации мушшипальнего образования
I улькеничскии район Н. В. Дудникова

Ш»ИЛОЖЕНИ1-.*2 2

утверждено
приказ управления образования
ад>5>гз I исгграии и мун и им пальногч>

образования Гулъкевкчсксп о
района

от 9_{О, JiXvH'i Г ■£ ^ 0

Сое гаи
му 11 и и и и ал ь и ы х п рел мети о - м е го i н ческ и х ко м и с ей й псе росс и й екон

олимпиады ш кол I,ни коп в 2020 - 2021 учебном году

Жюри муниципального лгала ВсОШ но русскому я пику н литера type
2020-2021 учебный год

1. Иванова Ю,С. - МБОУ СОШ S- IS- председатель жюри
2. Айрапетян А В - МБОУ СОШ № И)
3. Иващенко» II. А. - МАОУ СОШ N9 3
4. Самойленко ТБ. -  МБОУ СОШ № Ю
5. Редкоус И.Н. -  МБОУ СОШ № 2
6. Мочалова Е.В. МБОУ СОШ 15
7. ОачаренкоТ В. -  МБОУ СОШ .NV 20
X. Поздняхова - I.A. -  МБОУ СОУI Л§ 6
9 Куженькина Ю,В. МБОУ СОШ Ле 25
10» I [ерсидская Л.И. -  МБОУ СОШ Ж» £
11. Стрельцов М.А. -  МБОУ СОШ № 19
12. 11ронкна ТС. -  МБОУ СОШ Ns 16
13. Милькина С. Н. МАОУ СОШ 1
14. Паршина И. В. -  МАОУ СОШ № 1
! 5. Храмова 3. В. -  МАОУ СОШ J\la 1
10. Голубева. Ф. - МАОУ СОШ .У> 3
17. Мусинова Н. В. -  МБОУ СОИ I Хй 2- председатель жюри
18. II 1ибуня 1; А - МБОУ СОШ № 10
19. Болдырева С. В.- МБОУ СОШ Ns 16
20. Литовчешсо Н. И.- МБОУ СОШ №4
21. Биндер И Н..- МБОУ СОШ т
22. Карасева 11 >! - МЬОУ СОШ N& 19

Жюри муниципального этапа ВсОШ по астрономии 2020-2021 учебный год
1. Фербер С.В. -  МАОУ СОШ .УН- председатель жюри
2. Иата; i ьная К. В. - М БО У СО 111 Л14
3. Дмитриева О.И. -  МБОУ СОШ Л07
4. ; Ыходед Ь.В. -  МБОУ СОШ m 2
5 Быкова Т.Н. -  МБОУ СОШ №9
6. Мали на А .В. МБОУ СО! В Ле 15